
令和２年５月２１日 

保護者の皆様 

広島大学附属小学校 

校長 間瀬 茂夫 

 

第２回学級登校日の設定と６月の分散登校（予定）について（お知らせとお願い） 

 

 新緑の候，保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より本校教

育の充実発展にご理解ご支援を賜り，感謝申し上げます。 

 さて，先日の第１回学級登校日ではご協力いただきありがとうございました。すでにメールおよび本

校ＨＰでお知らせしましたように，本校の臨時休校措置は５月 31日までとなっております。文部科学

省のガイドライン並びに広島大学の指針に基づき，第２回学級登校日と６月第１週に計画しております

分散登校につきましてご連絡いたします。下記の内容にご留意くださり，お子様の新型コロナウイルス

の感染防止と健康管理，家庭学習の充実にご理解ご支援いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 第２回学級登校日について 

  ５月は第１回学級登校日同様，学級毎に登校する日をずらすとともに，午前・午後の時間帯を設

け，「第２回学級登校日」を設定します。詳細をご覧いただき登校に向けて準備をお願いします。 

（１）日程および時程（第１回学級登校日とは時間帯が逆になっています。） 

  午前の部 午後の部 

５月 27日（水） ２部１年・２部４年 １部１年・１部４年 

５月 28日（木） ２部２年・２部５年 １部２年・１部５年 



（３）登下校の方法（変更なし） 

  ①「午前の部」に学級別登校日が設定されている学級 

 （ア）登校 

    ・自家用車で登校する児童          ８：５０～ ９：２０ 

    ・徒歩または公共交通機関で登校する児童   ９：２０～ ９：５０ 

 （イ） 下校 

    ・徒歩または公共交通機関で下校する児童  １２：００～１２：１５ 

・自家用車で下校する児童         １２：１５～１２：３０ 

   

②「午後の部」に学級別登校日が設定されている学級 

（ア）登校 

    ・自家用車で登校する児童         １２：４５～１３：１５ 

    ・徒歩または公共交通機関で登校する児童  １３：１５～１３：４５ 

 （イ）下校 

・徒歩または公共交通機関で下校する児童  １５：５５～１６：１０ 

・自家用車で下校する児童         １６：１０～１６：２５ 

 

（４）備考 

・第１回学級登校日と同じく，「健康観察カード」に検温等記入して登校してください。 

・自宅学習課題の提出は６月最初に登校する日です。第２回学級登校日の学習内容や準備物について

は，各学年部よりメールで連絡します。 

・自家用車で登下校をする場合，中高正門からお入りください。中高正門では止まらずに進んでいた

だき，最初に児童昇降口を通過する時に名札の確認を行います。 

・臨時休校中期間の登校ですので，学級登校日についてご家庭の判断で自主的に自宅待機をされる場

合も欠席にはなりません。ただし，欠席連絡はお願いします。 

 

２ ６月の分散登校について 

   ５月の学級登校日を踏まえ，６月第１週目（6/1～6/5）は以下のように各学級・学年毎の分散登校

を計画しています（弁当持参）。 

 

（１）登校する学級・学年 

月（２～６時間目

の５時間授業） 

火（２～６時間目

の５時間授業） 

水（２～６時間目

の５時間授業） 

木（２～６時間目

の５時間授業） 

金（２～６時間目

の５時間授業） 

6/1 

１部（１～６年） 

6/2 

２部（１～６年） 

6/3 

１部（１～６年） 

6/4 

２部（１～６年） 

6/5 

１年生と６年生が登校 

 

 



（２）登下校の方法（第２回学級登校日とは時間帯が異なります。ご注意ください。） 

  ①月～木曜日 

 （ア）登校 

    ・自家用車で登校する児童（４・５・６年）  ８：３０～ ８：５０ 

    ・自家用車で登校する児童（１・２・３年）  ８：５０～ ９：１０ 

    ・徒歩または公共交通機関で登校する児童   ９：１０～ ９：５０ 

 （イ） 下校 

    ・徒歩または公共交通機関で下校する児童  １５：５５～１６：０５ 

    ・自家用車で下校する児童（１・２・３年） １６：０５～１６：２０ 

・自家用車で下校する児童（４・５・６年） １６：２０～１６：３５ 

   

②金曜日（１年生と６年生） 

（ア）登校 

    ・自家用車で登校する児童          ８：３０～ ９：１０ 

    ・徒歩または公共交通機関で登校する児童   ９：１０～ ９：５０ 

 （イ）下校 

・徒歩または公共交通機関で下校する児童  １５：５５～１６：０５ 

・自家用車で下校する児童         １６：０５～１６：３５ 

 

３ その他 

・休校期間中に学校からお知らせすべきことが生じましたら，速やかにご連絡いたします。メールと

本校 HPを併用しますのでご確認ください。 

・６月の学校生活を踏まえ，対面式個人懇談会を７月１日（月）２日（火）に計画しています。 


